平成２６年４月９ 日

株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

県内の市町村と地域再生・活性化支援に関する連携・協力協定を締結いたしました
～産業の振興につながる取り組みを強化～

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、高知県内の地方公共団体と経済の振興を図ることを目的とし

た連携・協力協定を、下記４市町村と締結いたしましたので、お知らせいたします。

当行は、平成２４年１月に高知県と業務連携・協力に関する包括協定を締結し、高知県の産業

振興につながる取り組みを強化してまいりましたが、県内の市町村とも相互に連携・協力してい

くことで、より一層地域に根ざした様々な取り組みを進めてまいります。

記

１． 協定の締結日

 協定の締結日

土佐清水市 平成２６年４月７日

梼原町 平成２６年４月７日

奈半利町 平成２６年４月９日

大豊町 平成２６年４月９日

２．目的

当行と相互に業務の連携及び協力をすることにより、市町村の経済振興を図ることを目的

としています。

３．連携・協力の内容

（１）地場の産品の販路開拓・販売促進に関する支援

（２）農林水産業の６次産業化、独自ブランド開発に関する支援

（３）企業間及び異業種間のビジネスマッチングに関する支援

（４）事業者の経営課題解決に関する支援

（５）起業・創業・企業誘致に関する支援

（６）エネルギー政策に関する支援

（７）観光振興に関する支援

こうぎん

（８）企業の海外進出に関する支援

（９）その他、地域経済振興に関する支援

※ 具体的な内容は、都度協議のうえ決定いたします。

本件に関するお問い合わせ

地域連携ビジネスサポート部

担当：中山 TEL 088-871-1044